1

業績予想の修正に関するお知らせ

               平成 17年 4月 28日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 シ ー エ ー シ ー

代表者名 代表取締役社長 島田 俊夫

 （コード番号 4725 東証 1 部 ）
問 合 先

責 任 者

取締役兼執行役員

経営統括本部長
酒匂 明彦

 （電話 ０３-３２６３-８９５５）

最近の業績動向等を踏まえ、平成 17年 2月 15日に発表した平成 17年 12月期の中間期お

よび通期業績予想を下記のとおり修正いたします。

なお、本日発表の「平成 17年 12月期第１四半期財務・業績の概況（連結）」も合わせて
ご参照ください。

記

１.中間期業績予想の修正（平成 17年 1月１日～平成 17年 6月 30日）

【連結】                                                     （単位：百万円）

 売上高 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 25,500 （△0.4％） 1,200 （48.5％） 500 （135.2％）

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 30,000 （17.2％） 2,100 （159.8％） 1,000 （370.4％）

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 4,500 900 500

増 減 率 17.6％ 75.0％ 100.0％

（ご参考）

前中間期実績 25,598 （1.8％） 808 （△47.8％） 212 （49.0％）

（ ）内のパーセント表示は対前年同期比増減率です。

【単体】                                                    （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 中間純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 15,500 （△0.8％） 800 （113.4％） 400 （128.2％）

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） ― 1,300 （246.8％） 900 （413.4％）

増 減 額 （Ｂ－Ａ） ― 500 500

増 減 率 ― 62.5％ 125.0％

（ご参考）

前中間期実績 15,624 （△3.2％） 374 （△55.1％） 175 （69.7％）

（ ）内のパーセント表示は対前年同期比増減率です。

 2

２.通期業績予想の修正（平成 17年 1月１日～平成 17年 12月 31日）

【連結】                                                     （単位：百万円）

 売上高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 52,500 （3.5％） 3,000 （25.1％） 1,100 （40.2％）

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 57,000 （12.4％） 3,900 （62.7％） 1,600 （103.9％）

増 減 額 （Ｂ－Ａ） 4,500 900 500

増 減 率 8.8％ 30.0％ 45.5％

（ご参考）

前期実績 50,714 （4.6％） 2,397 （△13.9％） 784 （155.6％）

（ ）内のパーセント表示は対前年同期比増減率です。

【単体】                                                    （単位：百万円）

 売 上 高 経常利益 当期純利益

前 回 発 表 予 想 （Ａ） 32,000 （6.5％） 1,800 （45.7％） 900 （58.7％）

今 回 修 正 予 想 （Ｂ） ― 2,300 （86.2％） 1,400 （146.9％）

増 減 額 （Ｂ－Ａ） ― 500 500

増 減 率 ― 27.8％ 55.6％

（ご参考）

前期実績 30,036 （△2.4％） 1,235 （△28.2％） 567 （161.6％）

（ ）内のパーセント表示は対前年同期比増減率です。

３.業績予想修正の理由

当第 1四半期（平成 17年 1月 1日～平成 17年 3月 31日）の業績見込みが、
1） 単体におけるプロジェクト採算性の向上および販管費の縮減、
2） 連結子会社である株式会社アイ・エックス・アイの平成 17年 3月業績予想の修正（平成

17年 4月 12日発表）、
3） 株式会社シーエーシー情報サービスの株式譲渡による特別利益の計上見込み、
などにより期初の会社計画を上回ることが明らかになったため、第 2 四半期以降の単体およ
びグループ各社の業績予想の見直しを行い、連結および単体の中間期、通期の業績予想をそ

れぞれ修正いたします。

前回の中間期業績予想に対する当第 1四半期業績の達成見込み状況
                                     （単位：百万円）

 前回の中間期
業績予想

 当第 1四半期
実績見込み

 達成率
見込み

【連結】 売上高  25,500  16,099  63.1％
 経常利益  1,200  1,321  110.1％

純利益  500  504  100.8％

【単体】 売上高  15,500  7,315  47.2％
 経常利益  800  710  88.8％
 純利益  400  566  141.5％

 3

なお、株式会社シーエーシー情報サービスの株式譲渡による特別利益については連結ベー

スで 64百万円、単体ベースで 290百万円を見込んでおります。詳細については、平成 17年
3月 22日発表の当該リリースをご参照ください。

（注）本日、株式会社アイ・エックス・アイ（東証 2部および大証ヘラクレス上場）は平成 17年 3月

期決算を発表しております。

      以上

〔見通しに関する注意事項〕
本資料における業績の見通しは、当社が現時点で入手可能な情報による判断、仮定、及び確信に基づくものであ

り、今後の国内および海外の経済情勢、事業運営における内外の状況変化、あるいは見通しに内在する不確実な

要素や潜在的リスク等さまざまな要因によって、実際の業績は見通しと大きく異なる結果となり得ることがあり

ます。なお、リスクや不確実な要素には、将来の出来事から発生する予測不可能な影響等も含まれます。

■お問い合わせ先： 株式会社シーエーシー
 広報 IRグループ
 東京都千代田区一ツ橋 2-4-6 一ツ橋センタービル

TEL：03-3263-8955
E-Mail：ir@cac.co.jp